Qui primo modo revertuntur, mitissime sunt tra standi, & si peccatum fuerit occultum, occulta est et paenitentia iniungenda: abiurare tamen debet erro res, & ad alia se obligaresque tradit eleganter concilium Bitterense, c. 5. his verbis: Talibus infra tem pus gratiae sponte ac plene confidentibus, & ad ecclesiastican se redire dicentibus vnitatem, beneficiu iuxta formam Ecclesie absolutionis im pendatis, facientes videlicet ipsos abiurare omnem heresim exollentem se aduersus sanctam, & Romanam Ecclesiam, & fidem orthodoxam, qui bulcunq; nominib. centeatur: & iurare q; fidem catholicam, quam eadem sacrosancta Romana tener Ecclesia, & praedicit seruabant pariter & defendent: & hereticos cuiuscunq; secta cōiuctos pariter, & condēnatos, credentes, receptatores, defensores, & fautores eoru persequentur pro viribus, inuestigando, accusando, & capiendo, vel saltē eos Inquisitorib. seu alij fidelib. qui eos oppor tunius capere velint, & valcent, bona fide mani festādo. Et q; si p̄ his q; iniūcti sunt vel fuerint in eodē criminē deliquisse, stabūt mādatis Inquisitorū, & Ecclesie, ac paenitentia, quā sibi fuerit quā docūq; p̄ ipsos iniūcta, recipiēt, & implēbit, pro ea recipiēda, & implēda bona lūa oīa Inquisitio ni, & Ecclesie solēnter obligates. hactenus ibi.

Qui non spō te revertuntur sunt imponēda paenitentia: nā mitius agitur, cū spō te confessi, quā cū cōiunctis, & quonmodo coactis. b. s. quales paenitentia iniungi debeant, prescribi nō potest: hoc n. arbitrio Inquisitorum relinquitur, in quo quem modum seruare oporteat, tradit concilium Narbonense, c. 5. his verbis: Hoc quidem ita perstringimus, non vt vos paenitentias prataxatas, oēs vbiq; vel oēs oībus iponatis, sed vt eas scdm discretionem, vobis traditam à Domino, pro cul parum, & personarū, locorū, & tēporum, & aliarū circūstatiarū, qualitate ita caute ac prouidē di spēcēs, vt siue plectendo, siue ignolēdo vita culpabilū corrigitur, vel saltē valeat apparere, quis in tenebris ambulet, quis vere sit penitēs,

quis fietē tōversus; nec inde veris catholicis sc̄ dum generetur, nec prætextu scandalis, seu alio quantum in vobis fuerit, defendi possit heresa seu nutriti. hacten ibi. Ide tradit Guido Fulcodius in consultationibus ad Inquisitores, q. 15. c. 12. & 21. in specie vero quid cuique reverenti sit iniungendū, docent præcati, dicimusque nos cum Eymericō 3. par. in prioribus modis processum fidei terminaudū.

Illiud hoc loco pro corollario adiungā, cueri in cōcilio Narbonensi, c. 18. ne qui ab heresi revertetur, cū grauior fuerint culpabiles, ad religionē admittantur: ait n. ita: Nē aut p̄ tales religionis sim plicitas corrūpatur, nullum de præfatis culpabili bus religionē quācūq; ingredi, nisi ex Domini Papae vel eius legati indulgentia permittat. Et si qui sine ipsis, & vestri licetū post inchoata in quisitionē, vel si ante, nō tamē cōfessi, & cōnicē absoluti, ingressi fuerit, reuocetis, hac illi.